ctoritate notarius et scriba curie dicti loci linguillie

sci-ipsu

q ccxxx-vni y v

Spretis a cypri-cis privilæsgtjvtiisa immitnitatibzzsque ab

lfenrico lfege dudum ianuensibus concessin ortis

que inter hos illosque bellisa caedibusque et ratpinis.

iisdem 1 pactis iniit-si finis imponiturz

latio . is aprilis
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ln nomine patris indiuidue trinitatis beate uirginis

gloriosse et tocius curie celestis amen. Sum inter

b serenissimum et inclitum principem dominum petrum

dei gracia ierusalem et cypri regem ac gentem et

subdictos suos ex una parte etu magnificum et excel

sum dominum dominum gabrielem adurnum dei

gracia ianuensium ducem etlpopuli tleffensorem suum

que consilium antianoriim nomine comunis ianue

nec non ciues et districtuales comunis ianue ex altera

lites questiones et controuersie oriri possent ex eo

maxime quia per prefatum dominum ducem suumque

consilium nomine comunis ianue ac ciuium et di

strictualium ipsius diceretur et allegaretur quod ia

nuensibus et dictis ianuensibus per prefatum domi

num regem et ofiiciales suos elfectualiter non obser

uabatur quodam priuillegium concessum ex anticho

ianuensibus et dictis ianuensibus per recollende me

morie illustrem principemidominum henricum tunc

cipri regem anno incarnationis domini mccxxxii die

x iunii et cuius priuilegii tenor de uerbo ad uerbum

- iinferius est insertus. tibi i- i vv

.. p

xl 1 l.... nru.f....lg..

Propter que tempore potestacid prouidip et disci-ed
uiri guillielmi ermiriibiuis ianuejnecl non retrdhactis

temporibus quamplura scandala discensiones edidi

scordie interuenerunt interilollieitales prefati domini

regis et antecessorum suorum et gentem suam ex

una parte et ianuenses et dictos ianuenses ex altera

pro quibus ceddandis ac concordandis seu ad con
cordiam redducenldisi lfuerunt- solempnes

ambaxatores et nuncii ad dictum dominum ducem

suum consilium ettcomunvet-ianue prolparteiprelhti

domini regis reuerendissifnus in christo pater et do

minus dominus frater qaetruslideilet appostolice sedis

gracia patriarcha constantinopolitanus ac ipsius sedis

legatus et honorabilis et discretus uir dominus ma
gister guido de regio conisiliariusiregius ac sciencie

medicinalis doctor eximius cum plena potestate et

baylia super predictis iomnilinsvet singulis tractandi

conuenieiidi finiendi seu cmnpouendi prout et sicut

apparet per publicumi instrumentum scriptum et

. u p

cll lliploma hoc llenrici ttegisncuins nonnulla tantum vocabula

iu codice deprehenduntur exscriplm integrum exscribere sibi pro

posuerntvanianuensin sutlicieuti ob ill relicta lacunzL vocahiila haec

omittendadduximum utpote inutilisn tum etiam quia diploma hoc

idem iam editum legitur in Parte Ll. sub nfi ncxcnn col. Sililg

et in hac secunda ltarteysifbi n.o ccxxxiz ii
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compositum ueneciis manu nicolai erandi de no- a uersie siue litis uersse seu uertentis seu que in fu

uiomo clerici publici apostolica sacra et imperiali au

ctoritate notarii anno a natiuitate domini McccLxv

indicione tercia mensis ianuarii die xxvin pontifli

catus sanctissimi in christo patris et domini nostri

domini urbani digna dei prouidencia pape quinti

anno tercio ac magni sigilli regii pendentis de cera

rubea cum sirico rubeo munimine roboratum et cuius

instrumenti tenor per omnia talis est. ln nomine

domini amen per hoc presens publicum instrumen

tum comis euidenter appareat et sit notum quod

anno natiuitatis eiusdem domini McccLxv indicione

tercia mensis ianuarii die xxvm pontiflicatus san

ctissimi in christo patris et domini nostri domini

urbani digna dei prouidencia pape quinti anno tercio

presente me notario publico et testibus infrascriptis

ad hec uocatis specialiter et rogatis illustrissimus

princeps et dominus dominus petrus dei gracia ie

rusalem et cipri rex inclitus monitus stimulatus ymo

quasi clioatus uiscerossa ferueuti et auida allectione

quam habet ad inchoactionem prosecutionem exe

cutionem et consumacionem sancti passagii iam indicti

et zizaniarum calido satori cupiens pro discenssio

nibus et tliscordiis pacem et tranquillam dillectionem

seminando totis uiribus ne sanctum eius occaxione

et in delfectu suo passagium impediatur obuiare

omni modo iure et forma quibus melius potuit fecit

constituit creauit ordinauit et ellegit suos ueros et

legiptimos procuratores actores factores et nuncios

speciales reuerendissimum in christo patrem et do

minum dominum pelrum dei gracia patriarcham

constantinopolitanum et uenerabilem ac circumspe

ctum uirum magistrum guidonem de baygnollo do

ctorem in medicina presentium exibitores ibidem

presentes et onus presentis procuratioms in se sponte

suscipientes ac eorum quemlibet in solidum ita quod

occuppantis condicio melior non existat sed-quod

unus eorum inceperit alter prosequi mediare ualeat

et finire specialiter ad eundum in ianuam compa

rendum et se presentandum coram inclito domino

gabriele adurno duce ianuensium et eius consilio et

ad tractandum iniendum faciendum fii-mandum et

perficiendum pro dicto domino rege suis cunctis he

redibus et successoribus subdictis et colligatis adhe

rcntibus et sequacibus quibuscumque presentihus et

futuris cum prefato domino duce eius consilio et

comunitate .ianuensi uice et nomine suo successo

rumque suorum ac eis adherencium colligatoruux

sequatium et subdictorum suorum quorumcumque

presentiam et futurorum treugas uel iuducias ueram

perfectam puram firmam et perpetuam pacem ac

concordiam unionem compositionem tractatus con

uentiones et pacta confederationem colligationem et

ligam dc et super quibuscumque guerris discordiis

contcncionibus discenssionibus controuersiis iniuriis

innassionibus et contumeliis ac quibuscumque aliis

temporibus retrohactis uerssis et nunc uertentibus

et uertendis in futurum inter eos uel aliquos eo

rumdem precipue ct specialiter occasione cuiusdam

discordie guerre contencionis disceussionis contro

turum uerti possent euidenter et emergi quacumque

racione occaxione sine causa inter predictos uel

eorum aliquem ad scrutandum distincte uidendum

et de uerbo ad uerbum examinaudum priuilegium

libertates franchixias et conuentiones quibus utuntur

uti debent et semper sunt usi in dicto regno cipri

ianuenses altercandum addendum corrigendum emen

dandum et minuendum si fuerit oppus discernendum

declarandum et concorditer concludendum quomodo

quando et qualiter eis frui perpetuo debeatun et

ea fieri uidendum et consenciendum faciendum et

firmandum cum predictis domino duce eius consilio

et comunitate ianuensi et ab eis recipiendum super

predictis et quolibet premissorum ac omnibus aliis

b negociis quibuscumque omnia pacta conuentiones

v tractatus compositiones confederationes et ligas no

mine dicti domini regis constituentis heredum suorum

successorum et subdictorum quorumcumque moder

norum et in antea uenturorum de quibus predicti

procuratores uel alter comm secundum quod illis

uel alteri eorum placuerit et uidebitur fore bonum

cum prefatis domino duce et eius consilio et comu

nitate ianuensi conuenerint et concordauerint et de

eis tocius generis instrumenta uel alias obligatorias

scripturas nomine predicto dandum et recipiendum

et ad promictendum et iurandum in animam ipsius

domini regis constituentis. quod idem dominus rex

constituens ratillicabit expresse per suum iuramentum

omnia et singula supradicta et que circa ea gesta

c fuerint infra mensem postquam fuerit requisitus et

cuiuslibet alterius generis sacramentum prcstandum

et faciendum in solempnitatem flrmitatem corobo

rationem et iuuiolabilem obseruationem omnium pre

missorum et eis competencium quorumcumque nec

non ad stipulandum et proptestandum nomine dicti

domini regis constituentis quociens et quando fuerit

opportunum. et generaliter ad omnia alia et singula
idicenda facienda et exercenda qne fuerint utilia ne

cessaria uel etiam opportuna- et requirunt merita

premissorum ipsemetque dominus rex constituens

faceret seu facere posset siivin premissis exequendis

presens uel personaliter interesset etiamgsiqtla forent

minora expressis uel maiora qne mandatum exigerent

speciale. dans et concedens idem dominus rex -consti

d tuens iamdictis procuratoribus suis et eorum cuilibet

in predictis et circa ea plenum et liberum posse

ac generale mandatum cum plena libera et generali

ac mera administracione nec non potestatem litigandi

atque soluendi unumque uel plures looo sui procu

ratores qui consimilem in totum uel in partam habeat

uel habeant potestatem substituendi et eum uel eos

reuocaudi alium uel alios de nouo creandiruel substi

tuendi prout et quando-eisdem uel eorum alteri-uide

bitur expedire et promisit pro seisuis heredibus et

successoribus cunctis solempniter dictis procurato

ribus suis et cuilibet ipsorum michique notario pu

blico infrascripto tamquam persone publice solem

pniter stipulanti et recipienti uice et nomine pre

dictorum omnium et singulorum quorum interest

zcS
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uel interesse poterit quomodolibet in futurum suos a integraliter gestorum composilorum factorum et scri

predictos procuratores uel substitutum ab eis uel

altero eorumdem substitutos et quemlibet eorum ab

omnibus expensis interesse sinistris et dampnis quas

in premissis exequendis incurrere possent usquequa

que et penitus releuare et reddere releuatos et in

dempnes ac predicta omnia et singula et quecumque

circa ea dicta gesta concordata tractata composita

ordinata promissa et facta fuerint per dictos suos

procuratores uel eorum alterum ab eis uel ipsorum

uno substitutum uel substitutos se perpetuo firma

grata rata et acepta habiturum et habere tenere ac

in nullo contrafacere uel uenire quoquomodo per

se alium aut alios publice uel occulte et quod presens

procuratorium non reuocabit aliqualiter in futurum

nec dicet allegabit uel proponet ullo umquam tem

pore siue modo per se aut alium aut alios in iudicio

uel extra clam seu palam se presens procurator-ium

reuocasse reuocatiouem dictis procuratoribus suis

uel eorum alteri intimasse aut dicta facta et gesta

per eos aut aliquem eorumdem non ualere ymmo

si contingeret quod absit ipsum dominum regem

constituentem presens procuratorium reuocare ex

nunc prout ex tunc declarat pronunciat et uult dictam

renunciacionem nullam esse ac eciam non uallere

maxime nisi prius reuocatio dicti mandati plene de

bite et sufficienter prefatis domino duci eius consilio

et comunitati ianuensium et predictis procuratoribus

et eorum cuilibet iiierit intimata. et hec sub expressa

ypoteca et obligacione omnium bonorum suorum

mobilium et immobilium presentiam et futurorum

quocumque loco et conditionis existencium cuius

cumque heredum suorum ac etiam successorum more

regioque iurauit. quibus de premissis omnibus et sin

gulis prefatus dominus rex ut sibi et prefactis suis

procuratoribus conficerem publicum instrumentum

me notarium publicum infrascriptum requisiuit et

rogauit acta fuerunt hec ueneciis in hospicio quod

tunc inhabitabat idem dominus rex silicet in camera

pro sua requie noctuali ordinata sub anno indicione

mense die pontificatuque predictis presentibus in

clito et magnifico domino hugone de lizignano prin

cipe galileoldominis iohanne de castrillone. domino

de duri philipo de miarzeriis canzellario regni cipri.

simone de tinori manescalco ierosolimitano bernardo

alias turcolleto de barra preposito et magistro aulici

hospicii dicti domini regis testibus ad premissa uo

catis specialiter et rogatis.

lit ego nicolaus herandi de nouiomo clericus pu

blicus apostolica sacra et imperiali auctoritate no

tariusprtgzaiissis omnibus et singulis dum sic ut superius

est expressum agerentur una cum prenominatis te

stibus presens fui et ea- in hanc publicam formam

per alium mia negpciis aliis occupato scriptam reddata

meo proprio solitoque signo signaui et publicaui et

hic me propria mea manu subscripsi rogatus et re

quisitus in testimonium premissorum. t

Mos autem petrus dei gracia ierusalem et cipri rex

predictus ad premissorum de nostri consciencia uo

luntate et consensu et ad nostram requostam sic

ptorum maiorem cautellam certitudinem et robur

presentibus impressionem nostri magni sigilli quo

utimur pendentem ut apparet duximns in testimo

nium ueritatis apponendam.

volentes prefati ambasiatores et nuncii nomine pre

fato dicti domini regis et prefatus magnificus do

minus dux ianuensium et suum consilium duodecim

antianorum quorum nomina sunt hec. laurus leardus

prior. iacobus de franciscis hector uincentius. petrus

de sigestro. pambellus de casali. thealdus de coruaria.

lanerius. bartholomeus de uiali. bartolomeus porto

narius. iullianus de castra iohannes de fontanegio

notarius tomas de azario et iacobus de ponte de

pulciffera nomine comunis ianue predictis litibus et

controuersiis debitum finem imponere ac etiam pro

uidere ut omnia scandalla discensiones et rixe que

futuris temporibus occurrere possent inter prefatum

dominum regem olliciales suos et gentem suam ex

una parte et ianuenses et dictos ianuenses ex altera

cessent ex toto ac eis totaliter obuietur et ut amor

et dillectio qui et que temporibus retroactis uignit

inter prefatum dominum regem et antecessores suos

et comune ianue futuris temporibus actentius et fer

uentius conseruetur. et maxime cum per sanctissimum

in christo patrem et dominum dominum nrbanum

papam quintum per sanctitatis ipsius literas scriptum

fuerit et transmissum prefacto domino duci et suo

consilio tamquam filiis et deuotis sedis apostolice ac

sancte matris ecclesie quod ipsi se debeant ad dictas

lictes et controuersias cum prefato domino rege et

gente sua totaliter soppiendas. cuius mandatis tam

quam filii et deuoti ipsius domini nostri pape obe

dire dispositi puro corde totis uiribus studuerunt ut

per rei euidentiam demonstratur moniciones ac pre

cepta ipsius adimplere peruenerunt et peruenisse

confe-ssi fuerunt ad infrascripta pacta conuentiones

compositiones concordium ac declarationes solempni

stipulatione inter dictas partes dictis nominibus ua

latas et uallata. renunciantes in predictis et infra

scriptis exceptioni dictorum pactornm compoxicionis

concordie et declaracionis sic ut supra et infra non

factorum rei sic non se habentis dolli mali metus

in factum condicioni sine causa et omni iuri. uidelicet

quia ex causa predictorum pactornm compositionis

concordii et declarationis ut supra dicti ambaxia

tores nominibus quibus supra habentes plenam scien

ciam de omnibus et singulis contentis in dicto pri

uillegio ex certa sciencia et non per aliquem errorem

iuris seu facti approbauerunt ratifiicauerunt confir

mauerunt et emologauerunt prefatis domino duci et

consilio recipientibus nominibus quibus supra dictum

priuillegium et omnia et singulla contenta in eo.

nolentes consencientes et approbantes dictum pri

uilegium et omnia et singulla contenta in eo actendi

et obseruari et elfectualitei- adimpleri sine licte mo

lestia seu aliqua contraditione iuris seu facti debere

quibuscumque ianuensibus ac dictis ianuensibus per

prefatum dominum regem quemcumque successorem

suum oliiciales ipsius ct quoscumquc subdictos et

735
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districtuales suos. item nolentes dicte partes decla- aumale declararent possint habere reclnrssumfad pne
rare qui sintrianuenses et dicti ianuenses qui-gaita

dere debeant beneficia dicti priuillegiig uoluerunt

dicte . partes glictis nominibus et cousensseruntlquodr

dictoj priuillegiio gaudere debeant omnes ianuensesg

etvdescendentes exeis et etiam omnes habitantes

ciuitatis ianue-etvtocius districtus et rippariarum a

coituojusque monachum inclusiue et etiam pmniulzt

lpcorumet terrarum qui et que per comune ianue1
destringuntur seu in filiorum destrinigenturiu qua

cumque inondi liaræpet quod habitatores innciuitatez

iame siuej loeislquezper comune ianue dostxinguntur

spugdestringentur subeuut seu in fatur-uum subibuut
opera regllia lseu .persgnalia jdicti autem i ianuenses

inteliganturiomnes alii etiam non habitatores in dictis

lgeis qui .pgo ianuensibus se qtractapt-et qui subeuut b

scuiinofutumtmz subibunt oneraji-caliatseitz pers-anake

ipg ciuitate - ianue lseul llogisrque jper comune ianue.

digtringuntnrl seu gdistpzjigggenturt et specialiter illi.de.

gibslnto et tluicnmquesalii qui iniprzeterzitumgsdebitom

enuracienahilitsr axbitrimpotcstatis ianuensium et

suisqonaiiiiiqupxium dimisi-todoni protumismti debeat

expedita statu-aetatis fum-prq giannamihusiszezx dietis

ianuensibus in insulle chypris et simngencio inanitate

mmiliguhllqllfl seu-t aliquibus qui sint-iimu esset

debeant exprtedictisetper consqqnenszgagtzdpneidebeant

beneficia dictiupriuillegii statuamt prq mum diem et

declaracidui - potestatis ianuensium liil-nil ptqlzlterttpnre

fueritiirtgdicla instillant-usui consilii etziqlllfllfwlf
idqolaifgtum in tlietum jcasumgper dictata dpotvestatem

et suum elliectilaliter debeat zohseruaæiiper ei

disiungmfzdpniinum- regemg et quascumque-iram

caeso litapi jforfqzz prefaiuzs potestas . etvponsiliarli-cjius

dgolgrapgrjnt aliquem fore ex predictis-qui esse non

aielieatnssnsvnpn sitarbitrioiprefatindomini ducis et

gqndempnari qu puniri debeant arbitrio

einslitzotommacomunis ianue et-ixz dictum-.eassum

error eorrigaturgper illatum dominum ducem et suum

cqnsiliium item quia ut per dictos ambaxiatores

asseritur temporibus retmqctisv aliqui in regno chipri

se. expediueruitt pro ianuensibus at comerihiis do

minigregisv-qui- reuera non erant ianuenses nec dicti

ianuenses etiper .consequens itenebanturj ad solu

tionem comerihiorum dicti domini regis-uoluerunt

et -consensserunt. quod si per dictum potestatem

ianuensium qui in dicto regno fuerit et suum con- d

silium declaratum fuerit ipsos non fore ianuenses

non possint gaudere beneficia dicti priuillegiirnon

obstante quod alias se excusauerint tamquam ia

nuenses et uersauice si aliqui reperientur soluisse

eomeribia siuejuetigalia dicti domini regis tamquam

non ianuenses siue non dicti ianuenses qui essent

ianuenses seu dicti ianuenses iuxta declaracionem

dicti potestatis et sui consilii quod tunc etin dictum

casum .dicti tales qui soluissent et qui fuissent de

clarati ut supra per dictum potestatem et suum con

silium tractentur et habeantur pro ianuensibus non

obstante quod alias soluissent et si forte dictus po

testas et consilium eius male declarareut tunc do-z

minus rex et oiiicialles eius et etiam illi contra quos

fatum dominum ducem et consilium suumfetl-ad sium

dicatores ut supradictum est qui possint et.debeautg

corrigere et declararej omnes errores.predictos. itemi

intelligantur ianuenses seu dictiiianuenses filii. nia-v

turales et spurii -ianuensiumwet etiam serui eo-g

rum et libertiwmanumissi a ianuensibus portantes

onera ianuensium post manumissionbm etletiam ser

uitores yianuensiumv stem et quamdiu steterint

ad cibum et potum aestipendium ianuensium item

uoluerunt et- oonsensseruntg ac deelarenerunt dicte

partes dictis nominibus quod dominus dux et si

. . . . . . .. seu- comune giauue pro ipsoj comuni.

ianue possint trausmiclzere ad dictam insulam cbipri

potestatem quem uoluerintret ellegerintiin toto regno

chipri. qui per se et offmiales constitutosl et consti

tuendos ab eo etvin qualibet-parte ipsius regni exercent

et dxernuregdebeat et possit merum- et mixtumg im

periumzet omnimodam iurisdicinnemgconura eia-inteb

ianuenses et xliotostianuensesiiutta formam dicti quis

uillegii et Azsecucienem facere-et fieri faciem cjontra

quascumque iper homi-nuncios et eiocutoreszlsuos

propia z sibil ntidehittltzzitamv in zciuilibttsz quam in- eri-e

miualibusg esoeptisp tribus zdelietisbdefijuibus in dicto

pniuillegipplltimneio fuidelieettzhnmiuidio prodictioue

ehiPMlla-du millibus litibus delietidzg tlebetit i tzozgndsci

et zindifisri alget dictum potestatem seu woiiiciale suos

etsi mgniatqmi fuerit isomsenlieutiatum iillum- seu

ijllqsglucqutra gqpemz sem quoss qarocederetutt pro

lliquumdictommtl-dulicztvltumt ibre culpabillem seu

eulpabiizles . et dieta dccazxipneg condempnaretur seu

condsmpuamntur lin slict-um manum bayliuusisiue
cui-ian. yegiag teneatur-t t sine aliquam alia cognitione pre

dicthcriminial ad requisitionom-ipsiua potestatis seu

nunciii suij jsxeeucionemt facere seu rfieri faeeregin

omnibuis ret . per omnia prout per ipsumi potestatem

cognitum etvdeclaratum fuerittsett sententiatnmq ita

quod dictus dominusg-itex seu aliquis oiliciallis suus

non possit procedere contra aliquem iauuensem seu

dictum iauuensem aliquo quouis modo seu ..ali.qun

occaxipne uel causa nisi quatenus de ipsius potes

statisnprocesserit uoluntate et qui potestas ianueua

sium possit haberet seruientm seu sen-gentes suos
usque inllldecemdet- earceresq et qui potestas familia

et tseruientes ipsius possint portare arma offendibillia

et delfendibilia itcm uoluerunt et declarauerunt dicte

partes dictis nominibus quod prefatus potestas iae

uuensiuln in dicto regno et insulla chipri liabeat et

exercealg omnimodam iurisditionem ut supra contra

omnes ianuenses seu qui pro ianuensibus tracteaitur

quantumcumquelfacti fuerint creati seu constituti

per dictum dominum regem-acum curiam suam hoi

miues ligii seu quocumque nomine censeautur sub
proptectione- et tleffensionei ipsius domini regis seu

in futurum fierent homines ligiL ita quod prefatus

dominus rex seu curia sua per aliquod decretum

statutum seu ordinationem factum seu factam seu

queiseu quod in liiturum fieret non possit aliquem

ianuensem eximere aiurisdicione potestatis ianuen

siumqui pro tempore fuerit in dicto regno chipri

oss
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seu odicialium ipsius potestatis nec bona ipsius que a uendere minutatim siue in grosso quibuscumquei

non sint feudalia sed omnimodam potestatem et iu

risdicionem habeat in eum et eos et bona eorum

predicta tam in ciuilibus quam in crimmalibus prout

habet et habere debet in quoscumque alios ianuenses.

gin quantum uero dictus dominus rex seu curia sua

procedere uellet contra aliquem ianuensem qui e

meret feudum ab ipso domino rege quoad subtra-v

ctionem seu priuationem feudi predicti seu fructuum

in totum uel in partem-dictus dominus rex in hoc

facere possit ad suam liberam v uolumptatem sine

aliqua contradicione comunis ianue seu oliicialium

suorum. item uoluerunt et declarauerunt quod nullus

ianuensis seu dictus ianuensis possitiabstringi seu

compelli in dicto regno cipri ad aliquid dandum seu

soluendum dicto domino regi seu oilicialibus suis b

seu alicui singulari persone quantumcumque dictus

ianuensis seu ianuenses fuerint ad stipendium dicti

domini regis siue officialium suorum siue alicuius

comunitatis seu singularis persone et quantumcumque
occaxione stipendii peteretur seu requirereturiquodi

dictus ianuensis aliquid daret seu faceret sed de eis.

debeat de omnibus recurssus baberi ad-dictum po

testatem seu ofbciales suos seu comune ianue qui
ius et iusticiam vfaciatirequirenti prout debet et prout

sibi uidebituin saluo quod si dicti ianuenses qui ha-t

berent stipendium a dicto domimi- rege seu curia

sua essent in aliquo loco dicti regni in quo esset

rector aliquis pro comuni ianue qui possit adliiri

seu requiri ut supra tunc et in -dictum casum per

otiiciales regios possint compelli occaxione dicti sti-t

pendii ad faciendum quicquid debuerint non tamen

criminaliter etiam occasione dicti stipendii contra

eos possit procedi per ofiiciales regios nisi ubi causa

criminis fuerit cappi possit et tpiamcicius poterit

in-uirtute dicti potestatis ianuensium presentari et

si forte dicti stipendiarii fuerint in mari ad soldum

et stipendium dicti domini regis seu oiiicialium suorum

pro aliquo delicto commisso per eos non possit pro

cedi per dictum dominum regem seu ofiiciales suos

ad cognitionem seu punicionem sed in dictum casum

cappi possint per eos et in uinculis et sub fida custo

dia poni et quamcicius commode poterit presentari

dicto potestati ianuensium. item uoluerunt consen

serunt et etiam declarauerunt quod omnes ianuenses

et dicti ianuenses possint libere et secure ire et na

uigare super quibuscumque nauigiis ad dictam in.

sullam cipri et cum in dicta insulla fuerint incon

tinenti ad eorum liberam uoluntatem possint et eis

liceat descendere in terram cum eorum rebus et

mercibus et seruitoribus suis seu nunciis sine aliquo

impedimento dicti domini regis seu ollicialium suorum.

et nauigia quorumcumque ianuensium que nauiga

uerint ad dictam insullam possint intrare quoscumque

portus et tam de cathenis quam quoscumque alios

portus dicte insulle sine aliquo impedimento dicti

domini regis seu ollicialium suorum. et absque eo

quod teneantur expectare aliquos ofiiciales dicti do

mini regis qui accedant ad dicta ligna seu nauigia

et qui mercatores ianuenses merces eorum possint

uoluerint sine aliquo impedimento quod dictis ia-y

nuensibus et dictis ianuensibus fieri posset per dictuml

dominum regem seu oliiciales suos. et in dicto regnof

negociari et mercari emere et uendere possint iai-r

nuenses et dicti ianuenses ad eorumlliberam uolunta-t

tem sine eo quod soluere teneantur aliquem drictum

cabellam seu uetigal dicto domino regi seuicuriersitei

seu aliquibus quibuscumque personis seu contralientesi

cum eis iuxta formam dicti priuillegii per quod diri-t

recte seu indirrecte fiat diminucio immunitatis dir-1

ctorum ianuensium saluo et excepto non obstantibusil

predictis quod si ad portum famagoste uel alium

portum dicte insule apliciucrint a tribus galeis supra

que non sint galee mercationum quod tunc et ini

dictum casum non possint intrare dictum portum

nisi prius facta nocticia et obtenta licencia-abiom

cialibus regiis qui fuerint in dicto loco de intrandd

dictum portum. si uero fuerint tres galee tahtumt

uel abinde infra que aplicuerint ad dictum pol-tuma

famagoste uel alium ex dictis partibus- dicte insulet

possint libere intrare dictos portus. .et si fuerinti-a

tribns supra ettfuerint galee mercationum quod co-t

gnosci debeat per olliciules regios qui fuerint in dicto

loco quod tunc et in dictum cassum possint libere-l

intrare dictos portus sine aliquo impedimento possint.

tamen oiiiciales regii tempore quo dicte galee seul

nauigia aplicuerint ad dictos portus ire et mictere

quoscumque nuncios uoluerint ad ipsa nauigia seu

galeas et inquit-ere et scrutari homines qui fuerint

in dictis galeis seu nauigiis dum tamen per hoc nullo

modo impediatur liber introitus dictorum nauigiorum

et galearum. et non obstantibus supradictis si agaletai

ianuensium pro salute earum uellent- ihtrattd-tdictbs

portus ex eo quia essent insecute seu persecute per

galeas seu ligna inimicorum seu aliarum nactiontiirrl

quod tunc et in dictum cassum possint intrare quot

quot sint numero libere dictos portus pro tuycione

et salute earum. item uoluerunt dicte partes con

sensserunt et declarauerunt quod ianuenses et dicti

ianuenses qui fuerint in dicto regno ad eorum liv-i

beram uoluntatem cum eorum rebus et mercibus

possint discedere de dicto regno et qualibet parte

ipsius sine aliquo impedimento quod possit eis inl

ferri per dictum dominum regem seu ofiiciales suos

seu publicanos seu collectores drictuum et introytuum

dicti domini regis aliquo quouis modo. teneatur tamen

potestas ianuensium in dicto regno iuxta suo posse

et bona fide ante recessum cuiuscumque nauigii per

unam diem noctiiiicare curie regie existenti in loco
illius porti in quo erunt dicta nauigiaide recessu

ipsius nauigii et ante recessum ipsius nauigii recipiat

et recipere debeat ydoneos fideiussores a patronis

seu ductoribus dictorum nauigiorum arbitrio suo

quod non portabit neque extrahet de dicto regno

aliquem qui non fuerit ianuensis seu dictus ia

nuensis de quibus supra dictum est sen qui non

fuerit marinarius seu stipendiarius dicti nauigii sine

buleta seu licencia curie regie. que curia regia semper

et quandocumque ante recessum ipsius xiauigii possit
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facere et fieri facere cereham de hominibus dicti na- a esset contentus quod dicta domus cdifiicaretur ut

uigii dummodo per hoc non prestetur impedimentum

nec mora recessui dicti nauigii et si dicti nuneii seu

aliqui alii inuenerint super dictis nauigiis aliquem

qui non sit ianuensis seu dietusianuensis seu ex

marinariis seu stipendiariis dicti ligni quod confestim

pati-onus teneatur illum talem trmldere nunciis regiis

quod si non fecerit possit et debeat-per potestatem

ianuensium et eius arbitrio eondempnarL et si po

testas iuxta suo posse et bona fide non obseruauerit

contenta in presenti capitulo puniatur et sindicetur

ipse potestas arbitrio domini ducis et consilii uel

sindicatorum comunis ianue. nec per hoc comune

ianue incurrat in aliquam penaminec perdat iura

aliqua presentis prinillegii saluo quod si tempore

recessus eorum fuerit penuria grani in dictatinsulla

in dictum casum dicti ianuenses non possint de dicto

regno/extrabere granum siue farinam. possint tamen

eitraliere de dicto regno tantum panem siue bischo

tum et panaticam quantum eis sufficiat tusque ad

finem sui uiagii et saluo quod dicti ianuenses et dictij

ianuenses non possint de dicto regnoycipri extrabere

res proliibitas per sanctam matrem ecclesiam causa

pom-tandi seu deffereudi ad partes subdit-ates soldano

babilonie que res sunt iste uidelicet arma ferrum

. lignamina .et selaui pro uendendo in dieta loco. itcm

uoluerunt et declarauermit dicte partes dictis nomi

nibus quod patroni ianuenses seujdicti ianuenses

nauigiorum qui fuerint inidicta insu-llakcum eorum

nauigiis marinariis et oflicialibus suis quantumcumque

dicti marinarii-non fuerint ianuenses dummodo dicti

qui -non fuerint ianuenses fuerint acepti ad soldum

antequam tienerint ad dictam insullam et cum mer

eationibus et mercibuseorum possint discedere de

dicto regno etportiliusidicti regni ad eorum liberam

uoluntatem.- et etiam dicti marinarii et oflieialles

possint de uoluntate palronorum predictorum suorum

discedens-cæde dicta insulla cipri super quocumque

ianuensium et dictorum ianuensium nauigio dum sint

ad stipendium nauigiohnn ianuensium predictorum

item declinauerunt et twluerunt dicte partes dictis

nominibuslqtmd dominus rex seu ofliciallos sui aliquo

quouis casu emen-genti seu contingentis seu quauis

causa necessaria seu utili dicte insulle non .possit

deuetnm facere contra ianuenses seu dictos ianuenses

seu zbona uel mereeseorum seu etiamgcontra na

uigia ianuensium generaliter seu specialiter quin ia

nuenses et dicti ianuenses cum eorum nauigiis rebus

et umrcibus possint exire de dicto regno ad eorum

liberam uoluntatem. item quod de ponderibus et

mel-usuris fiat..et- obseruetur in -omnibns. prout in

dicto priuillegio per ordinem continetuix item quod

comune ianue iseu ofiiciales sui super territorio co

munis ianuet possint edifiicare seu ediliicari facere

domum imam unius solariidn vsomoda- altitudinem

in latitudine et in longitudine conde-eunti subtus quam

sit logia ianuensium in qua domo habitet et habitare

possit decenter et commode potestas ianuensium cum

familia sna. et que domus distet a muro ciuitatis

palmos xu ad minus et si forte dominus rex iion

supra teneatur ipse dominus rex facere et curare

ita et taliter quod ille domunculeque sunt ex op

posito logic ianuensium uendantur- potestati ianuen

sium pro comuni ianue precio condecenti ad hoc ut

de ipsa logia uerssus dictas dcmuncullas sine domos

siueterritoria ipsarum possit fieri quidam archas

siue uolta pro qua ad inuicem coniungantur dicte

domus cum dicta logia dummodo non impedintuin

condecens transitus uie publice et si dicte domunculei

aliqua occaxione non possent haberi tunc super dicto

ianuensium territorio ipsi ianuenses possint facere

hedifiicari modo premissa item quod dictus dominus

rex sine oflicialles sui teneantur ius et iusticiam fii-z

cere contra unumquemque subdietum suum et bona

i sua de quibuscumque extorsionibus maniariis et tria

butis factis seu habitis a quibuscumque ianuensibus

seu dictis ianuensibus et ipsas et ipsa eisdem seu

procuratoribus suis restitui facere cum effectm item

uoluerunt et conuenerunt dicte partes dietis nomi

nibus quod dominus rex teneatur relegarefet con

finiare de dicto regno cipri dominum iohannem de

su amiratum ipsius ad totumtempus uitcafipsius amiw

rati et ipsumtmittere ad quemcumqueglecum uoluerit

a rodde citra uerssus occidentenm et etiam eodem

modo dominium iohannemtde vsaissumibayliuum dicti

domini regis qui tamen bayliuus possit-rlirauamicti

per ipsum dominum regem adf insullamruddi et ad

quemcumque locum uoluerit ipse dominus rex a rbddo

citra uerssus occidentenr et qui amiratus et bailiuus

debeant de dictoregno exiuisse causa eundi ad dicta

confinia eorum infra dies quatuor ad tardius postquam

potestas ianuensium iturus ad dictum regimen apli

cuerit in portum famagnste. cum dictis partibus

uissum fuerit quod ipsitamiratus et bailiuus-zfiterint

precipua causa tscandalorum et iniuriarum joccnrssa

rum contra ianuenses tempore potestacie supradicti

guillielmi ermineL item uoluerunt et consensserunt

ac conuenerunt dicte partes tlietistnominibus quod

de illis siculis et aliis qui eum armis eurrerunt ad

logiam ianuensium tempore dicti lguillielmi-potestatis

per prefatum dominum regem et ofliciales suosfiet

talis et tanta uindicta secundum iniuriam de qua

prefatus dominus dux et consilium poterunt racio

nabiliter contentarL item quod saluis predictis omnes

alie compositiones ac declaraciones facte supeirdicto

priuillegio seu contentis in eo hinelretrohinteriglictas

partes dictis nominibus hinc retro sint gcasse-irifite

et nullius ualoris et habeantur penitus pro non factis

quantumcumque in eis seu aliqua earum sint uerba

abrogatoria seu derrogatoria etiamsi de eis uel altera

earum specialem mentionem fieri opporteretz quo

omnia et singula supradicta dicti ambaxatores dicto

procuratorio nomine prefati domini regis promisserullt

et ad eautellam in animam dicti domini regis iura

uerunt hoc modo uidelicet quia dictus dominus le

gatus posuit sibi manus ad pectus more prelatorum.

et dictus dominus guido ad sancta dei euangelia cor

poraliter tectis scripturis actendere complere et effe

dtualiter obseruare et facere obseruari sub pena
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florenornm auri centum milium. in quam penam a

cadat ipso iure et cecidisse inteligatur ipse dominus

rex dicto comuni ianue si per ipsum seu ofiiciales

suos in predictis seu aliquo predictorum fuerit

contrafactum uel ut supra non obseruatum et

intelligatur contrafactum si ipse dominus rex seu

eius ofiicialles fuerint requisiti de correctione. et

statim cognita racionabiliter quod per dictos suos

ofiicialles fuerit contrafactum non correxerit reuo

cando contrafactum et predicta seruando et debitam

penam et condecentem imponende ofiiciali suo con

trafacienti et etiam intelligatur contrafactum si idem

dominus rex non obseruauerit predicta et eis ubi

alicui ipsorum contrafecerit ullo modo. que pena

soluta uel non rata semper et firma remaneant omnia

camur i yir
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Pe-rnvs p lfjerusalem et cypri liex p ianuensium

duci riescrilzensi-p de pace a legatis suis cum la

nuensium legati-s inita i cum eodem gratulzzturz

1SSSP 1S maii

coi l1. foL liili v.

f ll. li j

lnclite magnificencie domino gabrieli adurno dei

gracia ianuensium duci etc. eiusque consilio amicis

nostris karissimis

Petrus ierusalem et cipri rex.

et singula supradicta et ultra in dictum casum liceat Amici karissimi sedatam discenssionem satore ziza

comuni ianue guerram mouere et facere debite et

licite eidem domino regi et genti sue et in suum

regnum et insulam prout ipsum comune ianue di

sponeret et ordinat-et et sibi uideretur fiendum. man

dantes dicti ambasiatores dicto nomine et prefatus

dominus dux et consilium suum de predictis per me

raffaelem de casanoua notarium et canzellarium in

frascriptum confici debere presens publicum instrui

mentnm. acta et firmata sunt predicta ianue in palacio

ducaii comunis ianue silicet in terracia fin quaj consilia

celebrantur-per ipsos dominos ducem et consilium

anno dominice natiuitatis mcccLxv indicione u se

cundum cursum ianue die ueneris xvm mensis aprilis

hora uesperarum. testes ad hec uocati specialiter et

nie operante inter amicitiam uestrum quam inter

ceterasireddimus cariorem et incollas regni nostri

dudum ortam pestiffere reuerendissimi patris domini

petri patriarche constantinopolitani appostolice sedis

legati ac fidelis nostri magistri guidonis de regio

consiliarii nostri quos olim ad uestram presentiam

uoluimus tamquam pacis auidi specialiter destinare

relatione nuper animo audiuimus affectantiiac trac

tatu pacis mente uigili particularius intellecto sin

gula in eo contenta nobis gratissima extiterunt.

cognoscentes expresse prout continue suo noster

animus gessit in- corde amoris affectionem quam ad

ea que pacis sunt et amicitie conseruande inter uos

regnum nostrum aput uestrum fiducialiter reputare

rogati reuerendissimi in christo patres domini guido c- potestis habetis prout effectus operis demonstrauiL

septem archiepiscopus ianuensis dominus frater

manfredus de coronato episcopus chiensis. nobilis

milles dominus beliganus de beliganis de exio ill po

testas ciuitatis ianue. dominus guillielmus mercati

de luca iurisperitus uicarius prefati domini ducis.

dominus frater andreas de la turre ordinis predica

torum sacre pagine professor prouincialis dicti or

dinis. dominus frater dominicus de lagneto ordinis

predicti magister in theologia dominus iohannes de

niella decretorum peritus uicarius dicti domini ar

chiepiscopi ianuensis dominus maurinus de flischo

canonicus ianuensis. ianonus scarampus de ast quon

dam ima-rtinL dominus celestrerius de nigror dominus

leonardus-de montaldo iurisperiti. marchixius caluus.

ruffus grilfiotus ciues ianue. andreas de bononia nota- d

rius canzellarius dictorum dominorum ambaxiatorum

aldebrandus de coruaria et filipus noitoranus notarii

et canzellarii comunis ianue et quamplures alii ibidem

presentes et audientes et etiam hiis fuerunt specialiter

presentes et testes ad hec uocati et rogati infrascripti

sex nobilles et prudentes ciues ianue qui de ordina

cione prefati domini ducis et consilii fuerunt auditores

et tractatores huius compositionis et concordii cum

ambaxatoribus predictis uidelicet fredericusde pagana.

lucianus imperialis andriolus de sancta agnete. the

dixius cibo. nicolaus de goarco et nouellus lercarius.

tlj lselignnus de beliganis de lixio legitur in codice minus recte

saue. ut credimusg hoc enim anno potestatis munere fungebatur

Patalanua de llatalanis de Sa1a. ut notat Pridericus de Pedericis in
i suis collcctaueis ad hunc annum - i

et prout iidem ambaxatores nobis insuper retulerunt

de uestris tres galee armate nostro debent bene

placito deseruire dolentes ab intimis quod eas non

possumus in nostro presenti habere recessu cum

transfectacio nostra ad presens instet actamen ors

dinetis quod in kallendis iunii pro recessu ipsarum

termino galearum prestatuto uerssus rezgnum- no

strum cum uestro potestate recedant et cum apli

cuerint roddum ubi simus inquirann et si satalie

fuerimus uel alicubi circha ad inos accedunt quas

animo expectamus lectanti ac eas intendimus- cum

ipso potestate honorifice recipere ut optamus si

uero fuerimus in regno nostro uerssus famagostam

dirrecte dirrigant gressus suos quas ibi si non fue

rimus conuenienti recipi procurabimus cum honore.

insuper si nostras literas uobis adeo tardauimus de

stinare nostra amicitia non miratur quia usque ad

quartam diem ante datam presentiam prefatusw-maa

gister guido ad nostnumuaspectum pre egritudine

qua fuit occupatus in uia uenire tarda-uitg etiam

ipso absente idem dominus patriacha nobis de ge

stis aliquid nolebat reserare ceterum prout nobis

retulerunt ambaxatores prefati de honore capita..

neatus super unione tractata quem coram domino

nostro papa pro nobis per uestros nuncios inten

ditis promouere uobis- gratiarum immensas reddiq

mus actiones nos enim ad romanam curiam super

eodem nostros speciales nuncios curabimus destinare.

scriptum ueueciis mensis maii. die xvi.
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becertantibus inter se lanuensibus y Mediolanensi

bus eorumquefemoribus-y pax inter eosa sujilagante

bf l/rbano Papa id jir-matura

iama- iulii.

.

cod. li foL SL
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-ln nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti amen. cum procurante satore

zizanie pacis emulo et humani generis inimice inter

magniiicos et potentes dominos dominos bernabouem li

et galeaz fratres de uicecomitibus mediolani etc.

imperiales uicarios generales et eorum subdictos

adherentes fautores complices et sequaces ex parte

una et magnificum et potentem dominum dominum

gabrielem adurnum dei gratia ianuensium ducem et

populi deliiensorem et comune ciuitatis ianue etipso

rum subdictos adherentes complices et sequaces ex

parte altera grandis granis perniciossa et detestabilis

discordiarum guerrarum odiorum et inimiciciarum

materia exorta fuisset propter quam innnmera pe

ricula animarum et corporum rerumque dampna

secuta fuerunt et quotidie cumulatis personarum

cedibus rerum dampnis et rappinis quod est cum

cordis amaritudine reiferendum perniciosius auge

bantur sanctissimus in christo pater et dominus noster c

dominus urbanus digna dei prouidencia papa quintus

pontifici regis uicarius zelator pacis caritatis amator

et gregis sibi commisi solertissimus custos patemo et

pio motusvaffectu uolens prout ad appostolatus sui

alliciunt dignoscitur pertinere tot et tantis periculis

obuiare discordantes eosdem et partes predictas tam

per nobiles nuncios suos quam per literas aposto

lieas patentes et clusas et uias alias sanctissimas et

solet-tes fad debitam concordiam iucessanter et solicita

studuit inducere et ortari et tandem cum ad hec ut

ardenter capiebat per se ipsum uacare non posset

utpote cum sua curia et alia copiossa multitudine

in itinere constitutus pergens ad urbem reuerendis

simumi in christo patrem et dominum dominum fra

trem marchum de uiterbio tituli sancte praxedis pre

sbiterum cardinalem pacis amatorem uirum utique

alte prouidenciet solicitudine studiosum et in agendis

expertum cui alias actor pacis gratiam tribuit non

nulos reconciliandi discordes nobiles et potentes ad

subeundum uice sua hoc onus duxit pie et pronide

assumendum qui tamen per se ipsum quam per ue

nerabilem in christo patrem dominum iohannem de

arecio abbatem monasterii beate marie de ilorencia

discordantes- predictos sedulis et-salubribus exorta
cionibus a predictis iguemrumu inimiciciarum et

odiorum turbinibus studuit reuocare propter que

cum auxilio diuine gratie partes predicte hac die

tercia iullii ldeuenerunt ad mutuam pacem et con

cordiam utique deo gratam eisdemque discordantibus

a et eorum subdictis ymo toti italie plurimum oppor

tunam et deo faciente perpetua duraturam cum pactis

modis conuentionibus et condicionibus infi-ascriptis

in primis namque ad laudem gloriam et honorem

domini nostri ihesu christi et gloriosissime virginis

marie matris eius beatorum laurencii martiris et

ambroxii confesoris et doctoris altissimi et tocius curiew

celestis ad honorem et laudem dicti sanctissimi patris

et domini nostri pape et sacri collegii dominorum

cardinalium et ecclesie romane et serenissimi prin

cipis domini karoli imperatoris romeornm fig semper

augusti et sacri imperii ad exaltacionem et augmentum

et statum parcium predictarum nobiles et sapientes

uiri domini tomaxius de cropello legumdoctor uicarius

ambaxator nuncius et procurator et quicquid melius dicit

potest dicti magnifici domini domini bernabouis ha

bens ad supra et infrascripta et alia plenum et sufiiciens

mandatum a dicto domino bernaboue de quo man

dato constat publico instrumento scripto et publicato

manu uasalini de bossis filii quondam domini iacobi

ciuitatis mediolani porte cumane et parrochie sancti

iohannis ad quatuor facies imperiali auctoritate notarii

sub anno a natiuitate domini mcccLxvrx indicione

quinta die martis quintodecimo mensis iunii a me

notario uisso et lecto cuius instrumenti tenor infra

describitur de uerbo ad uerbum procuratorio nomine

pro dicto domino bernaboue terris subdictis adhe

rentibus fautoribus complicibus et sequacibus suis eo

nobiles et sapientes uiri dominus amizinuis de bozulis

de papia uicarius et fredrigolus de solario familiaris

ambayiatores nuncii et procuratores et quicquid me

lius dici potest dicti magnifici domini domini galeam

habentes ad supra et infrascripta et-alia-vplenum et

sutliciens mandatum a dicto domino rgaleaz de quo

mandato constat publico instrumento scripto et pu

blicato manu dicti uassalini notarii die xvx dictorum

mensis anni et indicionis a-me notario itisso ettlecto

cuius instrumenti tenor infra describitur de uerbo

ad uerbum procuratorio nomine pro dicto domino

galeaz terris subdictis adherentibus fauctoribus coma

plicibus et sequacibus suis ex parte una. et ma-w

gaificus et potens dominus dominus gabriel adurnus

dei gratia ianuensium dux et populi deffensor in

presentia consilio uoluntate et consensu sui consilii

duodecim antianorum et consiliariornm ciuitatis ianue

nec non dictum consilium et consiliarii ipsius-goam

silii in presentia autoritate et dea-eto prefati mai

guifici domini domini ducis solempniter congregati

more solito et de mandato dicti dominia ducis in

capella infrascripta pro hoc negooiol specialiter pera

gendo in quo consiliointerfuitlegiptimus et suili

ciens numerus ipsorumantianorum et quorum qui

interfuerunt nomina sunt hec. nicolaus-iustinianus

prior-g micael de monelitL galeotus index georgius

de marcho. raffael uacha notariiiss franciscus de frau

cischo. guillielmus deibangasco de puloiffera nicolaus

marchexanus spedarius-quopciamvphilipt raffael mar

n . .. ...
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ruffus quondam fiianciscL bernabos de prementorio a gula bonaimmobilia talia qualia sunt que possidebant

et luchinus de sancto syro omnes antiani et consi

liarii dicti domini ducis et ciuitatis et comunis ianue

et qui representant totum consilium et uniuersitatem

ciuitatis ianue et totum comune ianue ut dixerunt

et proptestati fuerunt eorum nominibus et nomine.

et uice comunis et hominum et uniuersitstis ciuitatis

ianue et pro terris subdictis et adherentibus faucto

ribus complicibus et sequacibus suis ex parte altera.

omnibus uia iure modo et forma quibus melius po

tuerunt et possunt deliberate lillere pure sponcle

beniuole et ex certa scientia fecerunt et iixchtnt inie

runt et iniunt pacem et ueram concordiam deo pro

picio perpetuo tluraturam et ad infrascriptam trans

actionem composicionem et conuencionem peruene-a

runt sub pactis formis modis et tenoribus clausulis

et capitulis infrascriptis in primis namque dicti con

trahentes dictis nominibus et quolibet dictorum no

minum fecerunt et faciunt ad inuicem remissionem

quietacionem liberacionem et finem super omnibus

et de omnibus guerris hodiis rancorilzus inimiciciis

in-iuriis homicidiis cedibus incendiis robariis rappinis

insultibus dampnis et offensis quocumque modo et

qualitercumque tam realibus quam personalibus inteb

dictas- partes seu- alteram ex dictis pai-tibus comu

niter uel separatim seu homines uel districtuales

dictarum parcium seu alterius earum hinc retro

doctis factis -uel illactis seu commissis uel perpetratis

et de omnibus penis in quibus dici posset dictas

partes uel alteram ipsarum uel aliquam dei dictis

partibus incurrisse occaxione predictorum uelalicuius

eorum uel ex aliquo conti-actu ucl promissione factis

hinc retro uel aliqua obmissione negligentia uel trans-i

gressione uel alio quouis modo hinc retro et usque

ad presentem diem. item quod adherentes complices

et sequaces dictarum parcium inteligantur esse .et

fuisse illi dumtaxat qui se actualiter immiscerunt in

presenti guerra uel qui ipsius occaxione uel eorum

que zoocurrerunt in ea essent banniti confiniati uel

forainsiti et in inimicicia uel contumacia dictarum

parcium .uel alterius earum et qui per ipsas partes

uel alteram .earum fuerint specifflcati et nominati et

in scriptis tradditi et dati infra duos menses a die

presentis pacis dicto reuerendissimoipatni et domino

domino fratri manebo cardinali et per ipsum decla

rati quam ideolaracionem facere possit quandocumque

sibi placuerit..eciam partibus-non uocatis et nulla

precedente tsolempnitate uelcognicione solum se

eumd-um suam- eouscienciam etuoluntatem citius de

claracioni stetur omni exeeptzione et contradicione

remoten item qnodi nobiles extrinseci ianue occaxione

presentis guerra eta adherentes et vsequaces pre

dicti qui sic et secundum modum suprascriptum

fuerint nominati .et declarati gaudere debeant et

gaudeantz beneficia huius pacis et in illa inteli

gantur fuisset .etpelssew inclusi.et.-.. redire possint licite

et impune domos proprias et patriam suam

et stare et recedere prout alii nobiles et ciues et

incolle ianue qui fuerunt obedientes et restituantur

cum effectu et restituti inteligantur ad omniaet siu

tempore incboate presentis gnerre et ad iura extancia

exceptis illis iuribus que peruenissent in comune

ianue uel ofliciales suos siue in priuatas personas de

uolun tate prefati domini ducis uel oflicialinm suorum

a kallendis iunii proxime prcteriti retro siue de iure

siue de facto de quibus facta esset execucio de quibus

exceptatis nulla fieri debeat restitucio ac ipsis gau

deant et gaudere possint pacifice et quiete et bene

tractentur et admictantur ad omnia et singula oflicia

et honores sicut fuissent admissi si nunquam fuissent

in guerra et sicut admittentur et tractabuntur alii

nobiles qui se non immiscerunt in guerra contra

comune ianue et illis honoribus et beneficiis gau

deant quibus predicti nobiles qui semper fuerunt

obedientes gaudebant et quod omnia et singula cri

mina mallefieia et delicta ac rcbelliones per ipsos
perpetracta et facta occaxione presentis guerre iin

teligantur eis esse remissa et pro abolitis et remisis

habeantur et quod occaxione ipsorum inquietari uel

quomodolibet inolestari non possint uel debeant acsi

illa nulatenus perpelrassent uel commisissent .et quod

omnia et singula bauna confiniaciones siue foi-esta

ciones contra eos data uel facta siue cominata tem-

pore presentis guerre libere et sineaalirlua eiiceptionen

canzellentur et cassentun ac exnunc pro canzellatis

et cassatis habeantur et quod pro predictis uell oo

caxione predictorum conveniri uel inquietari uel mo

lestari non possint dirrecte uel indirrecte nec compeli

ad soluendum aliquas taleas uel collectas tempore

presentis guorre.impositas que exaeteet solute non

essent et quantum ad istam partem de taleis soli

nobiles includantur qui actualiter et personaliter inl

miscertmt in presenti guerra cum prefatzisdominis

uel alteroveorunn et uersa uice illud idem in omnibus

et per omnia intelligatur et fiat de adherentibus sub

dictis et sequacibus dicti domini ducis et comunia

ianue de hiis omnibus quein hoc toto capitulo con

tinentur quod incipit. item quod nobiles extr-imi

ianue etc. item -quod ofmnes carceratiliitnpresenti

guerra iam qui carcerati tenentur per stipendiairim

lmfiusquzer partis sen alterius earum quam per aliquam

dictarum pai-nium uel adlienentes ipsarum libere et

sine ttliquaprestacione peccunieuielaxentuimprout- est

de more pacis item quod dominus diti et antiani

consiliarii et consilium qui sunt et erunt per tem-y

pora nomine dicti comunis ianue etuniueirsitas et

comune ianue prolintegjra-satisfactione omnium dium

pnoruin interesse et expensarum et iuPiumgflue-Preq

tendat seu pretendere posset contra comune ianue

dictusdominus bernabos et pro obseiuiaoione omnium

contentorum in presentibus pace et transnctione dent

et. soluant et dure et soluere teneantur .et debeant

prefato magnifico domino domino bemaboui in ciuitate

mediolani florenos trecenlummiliaianri bonos et iusti

ponderis infra terminum uquindeciinwanuoiguuy in

ehoundorum a die presentispacis uidelicet uigiutimitia

florenos quolibet anno per gmodumi etu tempora inq

frascripta in primis prtL solucione presentis primi

anni infra mensem unum-proximelumrum deatur
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et soluantur ut supra floreni uigintimilia auri et-pro - al in eo statu et esse quibus erat ante presentem guerram i

secundo anno proxime sequenti incipiendo die quarta

iullii anni cursuri Mcccnxvxrt floreni decem milia

infra mensem unum proxime futurum inchoandum

dicta die quarta iullii anni de McccLxvnn et valios

florenos decem milia auri infra mensem unum ins

choaudum die quarta ianuarii anni de mcccLxvmLL

et similiter fiat singule anno solucio florenorum ni-r

gintimilium in anno usque ad completum solucionem

predictorum florenorum trecentorum milliumiin sim

milibus terminis de sex mensibus in sex menses. item

quod per prefatum magnificum dominum dominum

bernabouem-seu eius ofiiciales deponantur castra et

fortilicie et loca que tenet per se uel alios nomine

eius in districtu ianue et rippariis ianue et alia castra
et fortilicie occupata tempore presentis i guerre-et

specialiter buzalla in manibus et custodia reueren

dissimi domini cardinalis predicti recipientis nomine

sanctissimi in christo patris et domini domini nostri

pape et ecclesie romane et sacri collegii dominorum

cardinalium et ipsius domini cardinalis custodia-aida a

expensis comunis ianue nomine et ad peticionem

predictorum domini pape ecclesie rcdllegii dominorum

cardinaliumlet ipsius domini cardinalis donec prefato

magnifico domino domino bernaboui de dicta summa

ilorenorum trecentorum milium fuerit integre satis

factum Sin terminis predictis saluo quod si predictus

dominus dux et consilium tellegerint et noluerint quod

dicte expense custodie ibuzalle durante dicto tempore

dicte solucionis fiende ut supra soluantur pro dimidia

per prefatum magnificum dominum bemabouetn-quod- c

dictus dominus bernabos lteneatur ad solucionem

medietatis dictarum expensarum dicte custodieba

zale facta noctifiiæcione prefato domino bernaboui

de ipsa ellectione et expensis ut supra cum hac- oon

dicione et hoc pacto et intelecto expresse in principio

medio et fine presentis contractus quod si contingat

per prefatum dominum ducem et comune ianue non

seruari promisa in presenti pace et cessari in solu

cione predictorum denariorumvseu pacem presentem

rumpi quod ea castra fortilicie et loca restituantur

et traddantur per prefatus dominos papam cardinalem

predictum et sacrum collegium dominorum cardi

nalium prefato domino bernaboui uel cui commiserit

ipse dominus bernabos. et eciam uersauice si per

prefatum dominum bernabonem rumperetur pax seu

non seruarentur promissa per ipsum dominum ber

nabouem seu dictum eius procuratorem eius nomine

in presenti pace prefato domino duci et comuni ianue

quod ea castra fortilicie et loca restituantur et trad

dantur per prefatus dominum papam etxsacrum colle

. gium dominorum cardinalium et dominum cardinalem

predictum dicto domino duci et comuni ianue. et quod

in casu quo facta erit plena et integra solucio de

dicta quantitate florenorum trecentorum milium ut

supra prefato domino bernaboui libere dimiotantur et

restituantur dicto domino duci et comuni ianue dicta

castra fortilicie et loca in statu quo sunt ad presens

saluo et excepto ide fortilicia buzale que destruatur

et dirruatur ac dirruiret destrui debeat et reducatur

et relaxetur illis qui eam tenebant et possidebant

ante presentem guerram non derrogando per pre-

dicta iu casu quo per prefatum dominum ducem et

comune ianue seruarentur promissa alicui iurisdi

cioni uel iuri in dictis terris locis et castris depo

nendis ut supra eciam dicto tempore dicte solucionis i

durante-ipertinenti comuni ianue seu subdictis etz

adherentibus utriusque partis seu alterius earum salua

semper dicta custodia dictorum castrorum et forti-l

liciarum deponendarum ut supra de qua se non in

tromictant-prefatus dominus dux et comune ianue

et adherentes et sequaces eorum nec de ea impedire

possint- nec debeant dictum dominum papam et col-k

legium- dominorum cardinalium dominum cardinalem

predictum nec ofiiciales et stipendiarios eorumn item

quod dominus dux et antiani consiliarii et consiliumt

qui sunt et erunt per tempora nomine dicti comunis.

ianue et uniuersitas et comune ianue. pro integra

satisfactione omnium dampnornm interesse et expen-1

sarum et iurium que pretendat seu pretendere possetti

contra comune ianue dictus dominus galeaz et pro

obseruacione omnium vcontentorum in presentibus

pace et transaetione dent et soluant et dare et sol-f

uere teneantur prefato tmagnifico domino domino

galeacio inlciuitate mediolani floreuos trecentum milia

auri bonos et iusti ponderis infra teminum quin

decim annorum incipiendorum a die presentis pacis

uidelicet uigintimilia florenos quolibet anno per ndo-l

dum et tempora infrascripta in primis pro solucione

presentis primi anni infra mensem unum proxime

futurum dentur et soluantur ut supra floreni xx milia

auri et pro secundo anno proxime sequenti incipiendo

die quarta iullii anni cursuri McccLxvm floreni decem

milia infra mensem unum proxime futurum inchoan

dum die quarta iullii de McccLxvnL et alios flore

nos decem milia auri infra mensem unum inchoan

dumldie quarta ianuarii anni a natiuitate domini

cursuri Mcccnxvlnn et similiter fiat annosingulo

solucio florenorum uiginlimilium in anno usque ad

completam solucionem predictorum florenorum tre

centorum milium in similibus terminis de sex men

sibus in sex menses. item predicti dominus tomasius

et amiziuus et fredrigolus dictis nominibus cendit-lati

de iuribus dictis dominis et cuilibet eorum compel

tentibus tam pro personis eorum quam pro persona

quondam bone memorie -magnifici domini iohannis

olim archiepiscopi et generalis domini mediolani ect.